
 

   

U S N E S E N Í 

ze 24. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 23.11. 2020 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Petra Horáčka a pana Josefa 

Durajku, zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou.                       

                                                                                                                 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.10.2020 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2020.   

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2020.  

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí návrh rozpočtového výhledu na rok 2021 – 2025.  

      Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo návrh rozpočtu na rok 2021 a tento návrh bere na vědomí.  

      Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí pověření starosty obce k provedení veřejnoprávních a 

vnitřních kontrol, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na ustanovení § 9 zák. č. 552/1991 Sb. o 

státní kontrole. 

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice ukládá kontrolnímu výboru provedení veřejnosprávní kontroly podle 

zákona č. 320/2001 Sb., příspěvkové organizaci Základní škola Tasovice a Mateřská škola Tasovice, 

ve spolupráci s účetní obecního úřadu Tasovice. 

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje novou směrnici Obce Tasovice č. 2/2020 o organizaci 

a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků, přičemž předchozí směrnici o organizaci 

a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků z roku 2011 tímto ruší. 

9.2   

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí Příkaz  starosty Obce Tasovice k provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Obce Tasovice ke dni 31.12.2020 na základě ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, 



 

   

a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními standardy pro 

některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. Viz. Zápis. 

       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup prací na akci Rekonstrukce místní komunikace 

– Nové zadání – lokalita za hřištěm viz. zápis. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2011300359 firmě Colas CZ, a.s.,   

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 26177005 ve výši 1.235.021,23 Kč s DPH 

za provedené práce na akci Rekonstrukce místní komunikace – Nové zadání – lokalita za hřištěm. 

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na akci Rekonstrukce parkoviště 

u Základní školy Tasovice - viz. zápis. 

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na akci „Rekonstrukce 

parkoviště u školy – Tasovice“ z Ministerstva pro místní rozvoj, z programu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, z dotačního titulu DT 117d8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní 

infrastruktury. 

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci žádosti o získání dotace na akci „Rekonstrukce 

parkoviště u školy – Tasovice“ z Ministerstva pro místní rozvoj, z programu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, z dotačního titulu DT 117d8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní 

infrastruktury, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské náměstí 965/6, 

669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 30.253,63 Kč bez DPH.  

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje postup příprav na prodej stavebních pozemků určených na 

výstavbu garáží u bytovek s tím, že k sepsání smlouvy a prodeji dojde až po vydání stavebního 

povolení, (případně územního souhlasu) na výstavbu těchto předmětných garáží. 

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. 9900104006_1/VB o zřízení věcného břemene 

na pozemky parc. č. 1574 a 3030/12, 3061 v k.ú. Tasovice nad Dyjí v rámci uložení přípojky 

plynovodu pro novostavbu RD na pozemku parc.č. 3030/2 v k ú. Tasovice nad Dyjí s GasNet, s.r.o. 

Klíšská 96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s realizací rekonstrukce venkovní přípojky dle projektové 

dokumentace „Tasovice_Colas: VN připojení venkovní přípojky“ zhotovené projekční kanceláří    

PK s.r.o., Hádecká 180/21, 614 00 Brno. 

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. ZN-001030061602/002-PKEL o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce „Tasovice_Colas: VN připojení venkovní 

přípojky“, parc.č. 4214, 4618 v k.ú. Tasovice nad Dyjí s E.ON Distribuce, a.s. F.A. Gerstnera 6, 

České Budějovice, IČ 28085400.                                                          Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 



 

   

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 

na parcele č. 96/67 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 320 m2 za účelem výsadby 

stromů. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů  -                        .  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 

na parcele č. 96/67 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 111 m2 za účelem výsadby 

stromů. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitele  -                   .   

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 

na parcele č. 390/4 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 19 m2 za účelem úpravy povrchu 

zadlážděním. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů –                              .  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice svaluje koupi pozemku na parcele č. 8/4 v k.ú. Tasovice nad Dyjí         

o celkové udávané výměře 31 m2 zapsané na LV č. 890 v majetku manželů Zemancových,            

Panská 312, 67125 Hodonice v rámci předkupního práva Obce Tasovice, za cenu 80,- Kč za jeden 

metr  čtvereční, která je stanovená v Kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva mezi 

Obcí Tasovice a manželi Zemancovými ze dne  30.9.2004, tedy za celkovou  cenu 2.480,- Kč.   

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice na základě propočtu nemění místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a tento tedy 

stanovuje ve výši 500,- Kč na  jednoho poplatníka pro rok 2021. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí s realizací stavebních úprav garáží.  

                                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2021. Viz.  příloha.   

                                                                                                               Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
22.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „Vybudování 

autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové  zadání - firmu Colas CZ, a.s., 

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, která podala  nejnižší cenovou nabídku  ve  výši 

1.477.607,70 Kč  bez DPH.  Zakázka bude realizována v termínu dle zadávací dokumentace            

od  1.3.2021 do 30.6.2021.    

22.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na akci „Vybudování 

autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové  zadání, ze státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 



 

   

22.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace a realizační 

management na akci „Vybudování autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové 

zadání, ze státního fondu dopravní infrastruktury, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., 

Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 24.203,63 Kč bez DPH.  

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Znojmem 

o výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků podle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, na dobu neurčitou, 

za příspěvek ve výši 3.000,- Kč za každý oznámený přestupek. Uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

dojde současně ke zrušení veřejnoprávní smlouvy ze  dne  13.11.2014. 

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje změnu účelu využití poskytnuté dotace z rozpočtu obce 

Tasovice 2020 na částečnou úhradu půjčovného krojů na hody – listopad 2020 a na částečnou úhradu 

nákladů spojených s pořádáním hodů listopad 2020, která však vzhledem k pandemii Covid 19 

nemohla být využita, neboť hody v Tasovicích nebyly uspořádány. Novým účelem využití této 

dotace poskytnuté Obcí Tasovice v roce 2020 bude nákup dresů a tréninkových pomůcek pro 

mládežnická družstva při TJ Sokol Tasovice.  

                                                                                                             Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
25.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na akci „Rekonstrukce školního hřiště a 

atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“- viz. zápis. 

25.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na akci „Rekonstrukce 

školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“. 

25.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace a administraci 

výběrového řízení akci „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“, 

ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo 

za nabídkovou cenu 58.083,63 Kč bez DPH.  

                                                                                                               Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 23.11.2020 

 

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     23.11.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová  V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         14.12.2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová V.       ......................................          
 

 


